Администрация

Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от 26.03.2018 г
	№ 6-п

	с. Мортки

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований в сфере благоустройства и санитарного содержания территории Мортковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Мортковского сельского поселения  Пучежского муниципального района 07.12.2017 № 68-п».
           На основании протеста Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 19.01.2018г № 02-07-2018 на административный регламент администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований в сфере благоустройства и санитарного содержания территории Мортковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Мортковского сельского поселения  Пучежского муниципального района 07.12.2017 № 68-п
постановляю:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент  администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований в сфере благоустройства и санитарного содержания территории Мортковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Мортковского сельского поселения  Пучежского муниципального района 07.12.2017 № 68-п:
1) Пункт 1раздела « 1. Общие положения» изложить в следующей  редакции:
«1.Настоящий административный регламент (далее- Регламент) определяет последовательность и сроки действий (административных процедур) по исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных  муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации  в сфере благоустройства и санитарного содержания территории.»
2) Пункт 3раздела « 1. Общие положения» изложить в следующей  редакции:
«3. Задачей муниципального контроля является обеспечение соблюдения предприятиями, организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в сферах благоустройства и санитарного содержания территории.»
3) Подпункт 2 п.9 раздела « 1. Общие положения» дополнить абзацами:
«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»
4) Подпункт 1 п.10 раздела «1. Общие положения» изложить в следующей редакции:
« Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

 1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
 5)  Из пункта 2 подраздела «4. Проведение внеплановой проверки» раздела II «Административные процедуры» подпункт 3 исключить.
2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом поселения и разместить на официальном сайте поселения.

Глава Мортковского сельского поселения                            З.Б.Серова